1/3

平成 25 年 3 月 27 日

各 位
 会 社 名   日本電産株式会社

 代表者名   代表取締役社長 永守 重信

 取 引 所   東証一部・大証一部(6594)

      NYSE（NJ）
 問合せ先    広報宣伝・IR 部長 田村 徳雄

 T  E  L    (075)935-6150

日本電産自動車モータ・アメリカ株式会社設立のお知らせ

当社は、グループ内の組織再編を目的に、車載用モータ事業のアメリカ市場での統括拠点として、

日本電産自動車モータ・アメリカ株式会社（英文名: NIDEC AUTOMOTIVE MOTOR AMERICAS
CORPORATION）を設立しますので、お知らせ致します。

1． 設立の目的

当社の重点事業の一つとして強化に努めております車載用モータ事業に関しては、当社が従来

から強みを有するブラシレスモータ（主な用途：電動パワーステアリング、デュアルクラッチ・

トランスミッション、エンジンオイルポンプ等）に、2006 年 12 月に買収した NIDEC MOTORS
& ACTUATORS（元 Valeo S.A.（フランス）の Motors & Actuators 事業）等が強みを有するブ

ラシ付きモータ（主な用途：エンジンクーリング、ABS、シート調整等）を加えた幅広いライン

ナップで、主に欧州及び中国のカーメーカー・部品メーカー向けに売り上げを拡大して参りまし

たが、最重点市場である北米市場での拡販に向け、北米を含むアメリカ市場の統括責任者のもと

に生・販・開の体制を整備し、フルラインナップの小型・高効率モータでお客様の環境規制対応

ニーズにお応えして参ります。

2． 新法人概要

（１）社 名： （日本名）日本電産自動車モータ・アメリカ株式会社

 （英文名）NIDEC AUTOMOTIVE MOTOR AMERICAS CORPORATION

（２）所在地： 1800 Opdyke Court, Auburn Hills, Michigan 48326 U.S.A.

 電 話: 1-248 340 9977

 ＦＡＸ: 1-248 340 7501

（３）設立年月日：  2013 年４月５日（予定）

（４）資本金及び資本準備金： US$41,313,320 ドル（日本電産株式会社１００％出資）

（５）役 員： 取締役会長：早舩 一弥（日本電産株式会社専務執行役員)

 取締役社長兼 CEO：Jack Sayed（ジャック サイド、日本電産株式会社執行役員）

2/3

（６）北米における体制図

＜従来＞                        ＜今後＞

  ：北米

NCJ：日本電産株式会社  AMEC：車載事業本部  ACIM：家電産業事業本部

NMA：日本電産モーターズ アンド アクチュエーターズ株式会社

NCAM：米国日本電産株式会社

NMC：日本電産モータ株式会社（元 Emerson Electric Co.の Motors & Controls 事業）

NAMA：日本電産自動車モータ・アメリカ株式会社

NAMM：日本電産自動車モータ・メキシコ株式会社

（７）従業員： 14 名（NAMM を含めると 548 名、2013 年４月）

（８）事業内容： アメリカ市場向け車載用モータの開発・製造・販売

（９）主要取扱製品

【ブラシレスモータ】

EV/HEV バッテリー冷却

ﾃﾞｭｱﾙｸﾗｯﾁ･ﾄﾗﾝｽﾐｯｼｮﾝ
電動パワステ

エンジン冷却

EV/HEV トラクション 電動オイルポンプ 電動ブレーキ

3/3

【ブラシ付きモータ】

以上

サンルーフ用

トランク電動開閉用

車窓開閉用

ドアロック用

シート調整用

電動ﾄﾙｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｽﾃｱﾘﾝｸﾞｺﾗﾑ調整用

エンジン冷却用

ABS 用